
令和６年５月吉日 

 

 

地区の皆様 

 

塩尻西小学校 

令和６年度ＰＴＡ会長 中村 隆行                         

学校長   大野 征二 

 

令和６年度 塩尻西小学校ＰＴＡ アルミ缶回収について 

  

新緑の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、平素よりＰ

ＴＡ活動に格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年度も実施しましたアルミ缶の回収を今年度も行いたいと思います。このア

ルミ缶回収活動は、令和元年度まで行われていた PTA バザーに代わり行うもので、近

年の新型コロナウイルス感染症拡大、フリマアプリ等の影響によりバザー商品の収集量

が減少していること等を鑑み、計画実施された活動であります。 

このアルミ缶回収活動を下記のように実施してまいりますので、ご協力をお願い致し

ます。 

 なお、アルミ缶回収により得た収益金は「塩尻西小学校 西の子夢基金」に積み立て、

周年行事や卒業記念品等に利用させていただく予定です。ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 回収期間     令和６年５月２０日～令和７年３月１４日 

            ※土・日・祝日や学校休業日を除きます。 

 

 ２ 回収時間     午前７：４０～午後４：５０ 

 

 ３ 回収場所     児童昇降口に回収用 BOXを設置します 

    

４ その他 

（１）アルミ缶はご家庭で水洗いし、乾かしてからつぶしてください。 

（２）登校時にビニール袋等にアルミ缶を入れて塩尻西小児童に持たせていただ

くか、直接学校までお持ちいただき回収用 BOX にアルミ缶をいれてくださ

い。 

（３）保護者の方もご来校の際にお持ちください。 

 

 塩尻西小学校ＰＴＡ事務局 

            赤羽 宏美 

 電話（0263）52-0147 

回 覧 


